
KOLOKERTAKOKONAISUUS: VAELTAJAT JA AIKUISET 

Ohjelmapaketti on suunniteltu noin 1-1,5h mittaiselle kolokerralle. Vaeltajat ja 
aikuiset voivat toteuttaa merkin myös kevään mittaan vaalipassin avulla. Ohjeet 
tähän löydät lopusta sekä osoitteesta https://partio-
ohjelma.fi/toiminta/vaalipoelloe. Vaalipassi julkaistaan 2024 lopussa. 

Vinkki:  Partioehdokkaat.fi-sivulta löydät kuvauksen kunnan eri elinten tehtävistä: 
https://www.partio.fi/nyt/partioehdokkaat/kunta/  

Nurmijärven kaupunginjohtajan blogissa hän kuvaa, miten eri elimet toimivat heidän 
kaupungissaan: https://www.nurmijarvi.fi/blogi/miten-kunnassa-paatetaan/ 

 

AKTIVITEETIT: 

Teen vaalikoneen (n. 20 -30min) 

Etsimme netistä kunta- ja/tai aluevaalikoneen ja katsomme millaisia tuloksia vaalikone 
antaa. Keskustelemme esimerkiksi siitä, olivatko tulokset yllättäviä tai saimmeko samoja 
ehdokkaita ryhmän kesken. Voimme keskustella myös vaalikoneiden merkityksestä 
varsinaista äänestyspäätöstä ajatellessa ja pohtia, onko itsellemme ehdotettu ehdokas 
arvoihimme sopiva. Voimme myös miettiä, minkä vaalikoneen koemme olevan luotettavin ja 
keskustella myös siitä, ehdottiko kone meille ehdokasta, jota voisimme oikeasti äänestää.    

Hyvän nuorille suunnatun vaalikoneen on toteuttanut Suomen nuorisoalan kattojärjestö 
Allianssi. Sen löydät osoitteesta www.nuorisoala.fi. 

 

Otan yhteyttä kunta- tai aluevaaliehdokkaaseen. (n. 30min) 

Otamme yhteyttä johonkin kuntamme tai hyvinvointialueemme ehdokkaaseen ja kysymme 
häneltä meitä mietityttävästä asiasta. Tutustumme ehdokkaisiin yhdessä ja sovimme, 
keneen otamme yhteyttä. Ajankohtaisia aiheita ovat tällä hetkellä esimerkiksi nuorten 
mielenterveyspalvelut, opetuksen resurssit ja nuorten harrastaminen. 

Kysymyksen tukena voi käyttää seuraavaa pohjaa:  

Otsikko: Terveiset [partioryhmältämme] ja kysymys kunnan ja hyvinvointialueen 
päätöksenteosta    

 Hei,    

Olemme partiolaisten [ryhmänne nimi]-ryhmä [lippukunnan nimi]-partiolippukunnasta, 
[mistä kunnasta olette]. Osana tämän kevään toimintaamme otamme selvää kunta- ja 
aluevaaleista sekä näiden toimielinten päätöksenteosta. Haluaisimme tietää lisää 
[valitsemanne aihe] ja siitä, mitä tälle tehdään kunta- ja hyvinvointialuetasolla. 

 Mikäli partiotoiminta ei ole teille tuttua, olemme osa Suomen suurinta nuorisojärjestöä 
Suomen Partiolaisia. Partio on poliittisesti ja uskonnollisesti sitoutumaton järjestö. 
Suomessa partiolaisia on noin 50 000 ja tavoitteenamme on kasvattaa lapsia ja nuoria mm. 
aktiiviseen kansalaisuuteen. Pyrimme perehtymään vaaleihin eri tasoilla kaikilla ikäkausilla 
alakouluikäisestä aikuisuuteen. 



 [Tähän tarkentava kysymys aiheesta.] Meitä kiinnostaisi kuulla lyhyesti, mitä kunta- ja 
aluevaltuusto tekevät tämän aiheen parissa ja mitä tämän suhteen on odotettavissa 
tulevaisuudessa.    

Kiitos jo etukäteen vastauksestasi!   

 Ystävällisin terveisin,   

Meikä Partiolainen  

vartio 

Lippukunta  

 

VAALIPASSI ENSIMMÄISTÄ KERTAA ÄÄNESTÄVILLE 

Tervetuloa suorittamaan Vaalipöllön vaalipassia! Vaalipassi on suunnattu kaikille 
äänioikeutetuille partiolaisille, mutta erityisesti ensi kertaa äänestäville. Vaalipassi opastaa 
sinut läpi vaalikevään ja auttaa löytämään sen oman ehdokkaan. Vaalipassin voi suorittaa 
joko yksin, tai vaikka kaverin kanssa. Vaalipassissa on yhteensä 14 kohtaa, joista sinun tulee 
suorittaa vähintään kymmenen, jotka saat valita itse. Vaalipassin suoritettuasi olet 
ansainnut itsellesi Vaalipöllö-merkin. 

Vaalipassin voit ladata partio-ohjelma.fi-sivulta!  


